
Servicio de Tranaporte 
Tolf. 2582042-04914009463 
Guayaquil - Ecuador 

CIA.TURISVAN 545     
Guayaquil, Septiembre 22 de 2009 

Señor 

Superintendente de Compañías 

Ciudad 

Yo NARCISO DE JESUS CARRERA BARRENO con Cedula ++ 0905286522 solicito a usted se realice 

la sesión de acciones de mi paquete accionario en la Compañía Turisvan S.A. de la siguiente 

manera: 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora SANCHEZ PICO ERIKA RAQUEL con 

C.I. H$091975044-8. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor CHAVEZ BRAVO SIXTO LORENZO con 

C.J. 40300611878. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor ORTIZ CRIOLLO JOSELITO con C.!. 

11706778139. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a fa Señora VALDEZ CORDOVA DAYSI DEL Y 

PILAR con C.l. 4 0906532379. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor PESANTES CORDOVA ELTIN ROMULO 

con C.!. 40905320008. -7 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor HIDALGO GARCIA NERY ALEXANDER 

con Cl, 0917575185. -/



Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor TELLO MOLINA JOFRE ALFREDO con 

C.l. 10905372322. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor DONOSO ROMERO JUAN FRANCISCO 

con C.!. 10901383802. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora CONTRERAS DE MEJIA MARYURI 

ALEXAD con C.!. $f0909038515. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor CASTRO LOPEZ OSWALDO MAGNO 

con C.l. 110906762646. 

Por lo tanto la lista de Accionistas queda de la siguiente manera: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

NO. | IDENTIFICACION | NOMBRE NACIONALIDAD | TIPO INVERSION | CAPITAL 

1 0900866757 | ARREAGA GARCIA WILFRIDO “ ECUADOR NACIONAL 80,00 

2 0914480785 | ARREAGA L. MAGALY ECUADOR NACIONAL 80,00 

3 1800305334 | BARRERA URQUIZO MENTOR. ECUADOR NACIONAL 80,00 

4 0910777515  |BASTIDAS NUÑEZ NORMA-7 ECUADOR NACIONAL 80,00 

5 0905286522 | CARRERA BARRENO NARCISO e ECUADOR NACIONAL 59,60 

6 0912793031 | CARRERA MANOSALVAS WELLINGTON ROMEg” | ECUADOR NACIONAL 10,00 

7 1705285268 | IBARRA V. JOSE B. =T ECUADOR NACIONAL 30,00 

8 0906411038 | MANOSALVAS VERA MARTHA NARCISAL 7 | ECUADOR NACIONAL 10,00 

TT 
9 0904860905 | MORENO QUEZADA HEYTEL ECUADOR NACIONAL 80,00 

10 0903265262 | MUÑOZ FELIPE. _—_T7 ECUADOR NACIONAL 30,00 

11 0913779047 | ORTEGA ALAVA MARY £. — ECUADOR NACIONAL 79,60 

12 0909746758 | SANCHEZ AREVALO FREDDY — ECUADOR NACIONAL 79,56 

13 0902906684 | VALDIVIEZO MUÑOZ MARUJA A ECUADOR NACIONAL 80,00 

14 0903265460 | PAREDES ORTIZ CARLOS VICENTE 2-7 ECUADOR NACIONAL 0,04 

15 0905211801 | ARMUOS CLAVEL BETTY CLEMENCIA. _— ECUADOR NACIONAL 0,04 

16 | 09148361992 | SANCHEZ ANDRADE BYRON ABRAHAN 1 ECUADOR NACIONAL 0,04 

17 090721438-1 | RUIZ LARA ANGEL SALOMON -— ECUADOR NACIONAL 0,04 
y 

18 0901986522 | RUIZ LARA LUIS SANDER _ | ECUADOR NACIONAL 0,04 

19 090712966-2 | GARCIA BURGOS FRANCISCO ELEODORO o ECUADOR NACIONAL 0,04 
ON 

20 120055743-5 | ANDRANDE DE MEZA SONNIA TAHYRA 7 | ECUADOR NACIONAL 0,04 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

21 0906982095  |LAVAYEN CORAL ANTONIO ABAD ECUADOR NACIONAL 0,04 

22 0909159824  |LAVAYEN DOMINGUEZ MANUEL — ECUADOR NACIONAL 0,04 

23 0914731666 —|CAPUTI CHULDE RICARDO RAMON e ECUADOR NACIONAL 0,04 

24 0906856786 | TIRIANA MANJARRES FIDEL FRANCISCO Y ECUADOR NACIONAL 0,04 

25 0904308987 | CECILIA MARINA QUINDE Y ECUADOR NACIONAL 0,04 

26 0911291743 VILLAO PARRALES CARMEN ELIZABETHL ECUADOR NACIONAL 0,04 

27 0905472189 | SEGURA OCHOA PEDRO CLETO AT ECUADOR NACIONAL 0,04 

28 1000212264 | CALDERON ESPINOZA JACINTO RAMON 4” ECUADOR NACIONAL 0,04 

29 0909608309 | QUINTERO LARA MARIO CT ECUADOR NACIONAL 0,04 

30 0904577681  |PANCHANA ARIAS CARLOS PABLO y ECUADOR NACIONAL 0,04 

31 0912099140 | GONZALEZ BARREZUETA GALO ALEXANDER “7 ECUADOR NACIONAL 0,04 

32 0200080158 | MORENO GORDILLO EDWIN GERMANICO 7 ECUADOR NACIONAL 0,04 

33 0907010748 | CORONEL BRIONES GERMANIA NARCISA 47 ECUADOR NACIONAL 0,04 

34 0908326234 | RAMOS TORTORELLA ROXANA ELIZABETH,” ¡ECUADOR NACIONAL 0,04 

35 0919750448 | SANCHEZ PICO ERIKA RAQUEL A NA ECUADOR NACIONAL 0,04 

36 0300611878 | CHAVEZ BRAVO SIXTO LORENZO _. ECUADOR NACIONAL 0,04 

37 1706778139 | ORTIZ CRIOLLO JOSELITO ECUADOR NACIONAL 0,04 

38 0906532379 | VALDEZ CORDOVA DAYS! DEL PILAR — ECUADOR NACIONAL 0,04 

39 0905320008 | PESANTES CORDOVA ELTIN ROMULO. ECUADOR NACIONAL 0,04 

40 0917575185 | HIDALGO GARCIA NERY ALEXANDER y ECUADOR NACIONAL 0,04 

41 0905372322 | TELLO MOLINA JOFRE ALFREDO _—7 ECUADOR NACIONAL 0,04 

42 0901383802 | DONOSO ROMERO JUAN FRANCISCO 7 - ECUADOR NACIONAL 0,04 

43 0909038515 | CONTRERAS DE MEJIA MARYURI ALEXAD ECUADOR NACIONAL 0,04 

44 0906762646 | CASTRO LOPEZ OSWALDO MAGNO ECUADOR NACIONAL 0,04 

TOTAL 880,00 
  

Adjunto copia de cedula de ciudadanía y de votación de las personas que intervienen en esta 

sesión de acciones. 

Atentamente, 

   
C.!. 0905286522 

ACCIONISTA 

NARCISO DE JESUS CARRERA BARRENO 
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CIA.TURISVAN s. 
Servicio de Tranaporte 

ToHf.. 2522043-091000963 
Guayaquil - Ecuador 

  

Ao 

Guayaquil, Septiembre 22 de 2009 

Señor 

Superintendente de Compañías 

Ciudad 

Yo, Freddy Sánchez Arévalo con Cedula + 0909748758 solicito a usted se realice la sesión de 

acciones de mi paquete accionario en la Compañía Turisvan S.A. de la siguiente manera: 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor PAREDES ORTIZ CARLOS VICENTE con 

C.1. 110903265460. el 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora ARMIJOS CLAVEL BETTY 

CLEMENCIA con C.l. $t 0905211801. / 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor RUIZ LARA ANGEL SALOMON con 

C.1.1t090721438-1. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor RUIZ LARA LUIS SANDER con C.l. 

0901985622. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor GARCIA BURGOS FRANCISCO 

ELEODORO con C.l. $090712966-2. 4 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora ANDRADE DE MEZA SONNIA 

TAHYRA con C.!. 1120055743-5. / 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor LAVAYEN CORAL ANTONIO ABAD 

con C.l. 0906982095. 7



Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor LAVAYEN DOMINGUEZ MANUEL / 

con C.l. H$0909159824. 7 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $50.04 al Señor CAPUTI CHULDE RICARDO RAMON 

con C.!. 0914731666. A 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor TIRIANA MANJARRES FIDEL 

FRANCISCO con C.!. 10906856786. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor SANCHEZ ANDRADE BYRON 

ABRAHAN con C.l. 0914861992. 

Por lo tanto la lista de Accionistas queda de la siguiente manera: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

NO. | IDENTIFICACION | NOMBRE NACIONALIDAD | TIPO INVERSION | CAPITAL 

1 0900866757 | ARREAGA GARCIA WILFRIDO ECUADOR NACIONAL 80,00 

2 0914480785 | ARREAGA L. MAGALY ECUADOR NACIONAL 80,00 

3 1800305334 | BARRERA URQUIZO MENTOR ECUADOR NACIONAL 80,00 

4 0910777515 | BASTIDAS NUÑEZ NORMA ECUADOR NACIONAL 80,00 

5 0905286522 | CARRERA BARRENO NARCISO ECUADOR NACIONAL 60,00 

6 0912793031 | CARRERA MANOSALVAS WELLINGTON ROMEO | ECUADOR NACIONAL 10,00 

7 1705285268 | IBARRA V. JOSE B. ECUADOR NACIONAL 80,00 

8 0906411038 | MANOSALVAS VERA MARTHA NARCISA ECUADOR NACIONAL 10,00 

9 0904860905 | MORENO QUEZADA HEYTEL ECUADOR NACIONAL 80,00 

10 0903265262 | MUÑOZ FELIPE ECUADOR NACIONAL 80,00 

11 0913779047 | ORTEGA ALAVA MARY E. ECUADOR NACIONAL 80,00 

12 0909746758 | SANCHEZ AREVALO FREDDY ECUADOR NACIONAL 79,56 

13 0902906684 | VALDIVIEZO MUÑOZ MARUJA ECUADOR NACIONAL 80,00 

14 0903265460 | PAREDES ORTIZ CARLOS VICENTE ECUADOR NACIONAL 0,04 

15 0905211801 | ARMIJOS CLAVEL BETTY CLEMENCIA ECUADOR NACIONAL 0,04 

16 | 0914861992 | SANCHEZ ANDRADE BYRON ABRAHAN | ECUADOR NACIONAL 0,04 

17 090721438-1 ¡| RUIZLARA ANGEL SALOMON ECUADOR NACIONAL 0,04 

18 0901986522 | RUIZ LARA LUIS SANDER ECUADOR NACIONAL 0,04 

19 090712966-2 | GARCIA BURGOS FRANCISCO ELEODORO ECUADOR NACIONAL 0,04 

20 120055743-5 | ANDRANDE DE MEZA SONNIA TAHYRA ECUADOR NACIONAL 0,04 

21 0906982095 |LAVAYEN CORAL ANTONIO ABAD ECUADOR NACIONAL 0,04 

22 0909159824 | LAVAYEN DOMINGUEZ MANUEL ECUADOR NACIONAL 0,04 
   



  

  

            

23 0914731666 | CAPUTI CHULDE RICARDO RAMON ECUADOR NACIONAL 0,04 

24 0906856786 | TIRIANA MANJARRES FIDEL FRANCISCO ECUADOR NACIONAL 0,04 

TOTAL 880,00   

Adjunto copia de cedula de ciudadanía y de votación de las personas que intervienen en esta 

sesión de acciones. 

Atentamente, 

REDDY FERNANDO SANCHEZ AREVALO 

   
   

    

   

  

   
   

C.l. 0909748758 

ACCIONISTA 

 



CIA.TURISVAN s./ 
Servicio de Tranaporte 

Tolf. 25220423-491000962 
Guayaquil - Ecuador 

    
Guayaquil, Septiembre 22 de 2009 

Señor 

Superintendente de Compañías 

Ciudad 

Yo MARY ERICKA ORTEGA ALAVA con Cedula 4 0913779047 solicito a usted se realice la sesión 

de acciones de mi paquete accionario en la Compañía Turisvan S.A. de la siguiente manera: 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora CECILIA MARINA QUINDE con C.!. 

$$0904808987. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora VILLAO PARRALES CARMEN 

ELIZABETH con C.l. $0911291748. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor SEGURA OCHOA PEDRO CLETO con 

C.I. £0905472189. A 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor CALDERON ESPINOZA JACINTO 

RAMON con Cl. $1000212264. 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor QUINTERO LARA MARIO con C.l. 

0909627952. Y 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor PANCHANA ARIAS CARLOS PABLO 

con C.l. 40904577681.



Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor GONZALEZ BARREZUETA GALO 

ALEXANDER con C.I. 0912099140. A 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 al Señor MORENO GORDILLO EDWIN 

GERMANICO con C.I. tf0200080158. e 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora CORONEL BRIONES GERMANIA 

NARCISA con C.l. 40907010748. / 

Cedo una Acción cuyo valor nominal es de $0.04 a la Señora RAMOS TORTORELLA ROXANA 

ELIZABETH con C.l. 10908326234. / 

Por lo tanto la lista de Accionistas queda de la siguiente manera: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NO. | IDENTIFICACION | NOMBRE NACIONALIDAD | TIPO INVERSION | CAPITAL 

1 0900866757 | ARREAGA GARCIA WILFRIDO ECUADOR NACIONAL 80,00 

2 0914480785 | ARREAGA L. MAGALY ECUADOR NACIONAL 80,00 

3 1800305334 | BARRERA URQUIZO MENTOR ECUADOR NACIONAL 30,00 

4 0910777515 | BASTIDAS NUÑEZ NORMA ECUADOR NACIONAL 30,00 

5 0905286522 | CARRERA BARRENO NARCISO ECUADOR NACIONAL 60,00 

6 0912793031 | CARRERA MANOSALVAS WELLINGTON ROMEO | ECUADOR NACIONAL 10,00 

7 1705285268 | ¡BARRA V. JOSE B. ECUADOR NACIONAL 30,00 

8 0906411038 | MANOSALVAS VERA MARTHA NARCISA ECUADOR NACIONAL 10,00 

9 0904860905 | MORENO QUEZADA HEYTEL ECUADOR NACIONAL 80,00 

10 0903265262 | MUÑOZ FELIPE ECUADOR NACIONAL 80,00 

11 0913779047 | ORTEGA ALAVA MARY E. ECUADOR NACIONAL 79,60 

12 0909746758 | SANCHEZ AREVALO FREDDY ECUADOR NACIONAL 79,56 
EAN 

13 0902906684 | VALDIVIEZO MUÑOZ MARUJA ECUADOR NACIONAL 80,00 

14 0903265460 | PAREDES ORTIZ CARLOS VICENTE ECUADOR NACIONAL 0,04 

15 0905211801 | ARMIJOS CLAVEL BETTY CLEMENCIA ECUADOR NACIONAL 0,04 

16 | 0914861992 | SANCHEZ ANDRADE BYRON ABRAHAN | ECUADOR NACIONAL 0,04 

17 090721438-1 | RUIZ LARA ANGEL SALOMON ECUADOR NACIONAL 0,04 

18 0901986522 | RUIZ LARA LUIS SANDER ECUADOR NACIONAL 0,04 

19 090712966-2 | GARCIA BURGOS FRANCISCO ELEODORO ECUADOR NACIONAL 0,04 

20 120055743-5 | ANDRANDE DE MEZA SONNIA TAHYRA ECUADOR NACIONAL 0,08 

21 0906982095 | LAVAYEN CORAL ANTONIO ABAD ECUADOR NACIONAL 0,04 

22 0909159824 | LAVAYEN DOMINGUEZ MANUEL ECUADOR NACIONAL 0,04 
           



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
      

23 0914731666 | CAPUTI CHULDE RICARDO RAMON ECUADOR NACIONAL 0,04 

24 0906856786 | TIRIANA MANJARRES FIDEL FRANCISCO ECUADOR NACIONAL 0,04 

25 0904808987 | CECILIA MARINA QUINDE ECUADOR NACIONAL 0,04 

26 0911291748 VILLAO PARRALES CARMEN ELIZABETH ECUADOR NACIONAL 0,04 

27 0905472189 | SEGURA OCHOA PEDRO CLETO ECUADOR NACIONAL 0,04 

28 1000212264 | CALDERON ESPINOZA JACINTO RAMON ECUADOR NACIONAL 0,04 

29 0909627952 | QUINTERO LARA MARIO ECUADOR NACIONAL 0,04 

30 0904577681 | PANCHANA ARIAS CARLOS PABLO ECUADOR NACIONAL 0,04 

31 0912099140 | GONZALEZ BARREZUETA GALO ALEXANDER ECUADOR NACIONAL 0,04 

32 0200080158 | MORENO GORDILLO EDWIN GERMANICO ECUADOR NACIONAL 0,04 

33 0907010748 | CORONEL BRIONES GERMANIA NARCISA ECUADOR NACIONAL 0,04 

34 0908326234 | RAMOS TORTORELLA ROXANA ELIZABETH ECUADOR NACIONAL 0,04 

TOTAL 880,00 
  

Adjunto copia de cedula de ciudadanía y de votación de las personas que intervienen en esta 

sesión de acciones. 

Atentamente, 

  

Cl. $0913779047 

ACCIONISTA 

 


